

Câmara de Vereadores de Ouro E

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS Gabinete do Vereador Matheus Pacheco



PROJETO DE RESOLUÇÃO: 1024

Concede Diploma de Mérito Musical à Sara Maria Alves de Oliveira.

A Câmara Municipal de Ouro Preto, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido à Sara Maria Alves de Oliveira, Diploma de Mérito Musical pelas contribuições no cenário musical Ouropretano.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Sara Maria Alves de Oliveira é nascida em Barão de Cocais, MG, é cantora desde as suas participações nas corações da cidade. Na vida adulta, participou do Coral da UFOP, do Coral Francisco Gomes da Rocha(Pe Simões), fez parte do Grupo Musical da saudosa professora Anisia e por muitos anos cantou em casamentos e também no SESC de Ouro Preto. Fez carreira solo e também formou sua própria banda, a Sarybanda. Hoje, faz parte da Banda Nata da Sociedade também conhecida como Banda do Vitorino, além de cantar em missas das Paróquias Cristo Rei e Pilar.

Sala de Sessões, 26 de Fevereiro de 2024.

MATHEUS PACHECO Assinado de forma digital

DE MOURA

PEREIRA:120603016

02

DE MOURA PEREIRA:12060301602 Dados: 2024.02.26 12:06:07

Vereador Matheus Pacheco - PV

Câmara Municipal de Ouro Preto

Correspondência Recebida Em 26/02/24

Ass. VERA Hs e 131





DISTRIBUIÇÃO DA
Aos I de forserons de In
Distribuo este processo à comissão especial
Tablex himmy knycono
Sinarrio Romoto, Locato
Do que para constar lavrei este
Namy
Presidente da Gamara de Ouro Preto